



SANDNES KOMMUNE
Levekår

Postboks 8019 Dep
0030 OSLO

Det kongelige arbeids- og sosialdepartement

Sandnes, 20.10.2014

Deres ref:
Saksbehandler: Katharina Hovland

Vår ref: 14/02104-6
Arkivkode: 243

Høringsvar fra Sandnes kommune - Om vurdering av barns inntekt ved tildeling og utmåling av økonomisk sosialhjelp

Arbeids- og sosialdepartementet har sendt på høring forslag til endringer i § 18 i lov om sosiale tjenester i arbeids- og velferdsforvaltningen. Høringsfristen er den 2. desember 2014.

Lovforslaget går ut på at hjemmeboende barns inntekter fra arbeid i fritid og ferier, som hovedregel ikke skal regnes med ved vurdering og utmåling av økonomisk stønad til familien.

Høringsnotatet redegjør for to alternative endringer i bestemmelsen om stønad til livsopphold:

- En hovedregel uten beløpsgrense
- En hovedregel om at barns inntekter under en bestemt beløpsgrense ikke skal innvirke på familiens stønad.

Det forslås ikke at selve beløpet lovfestes, men at loven eventuelt viser til vedtatte beløpsgrenser for barns inntekt som reguleres jevnlig. Departementet ønsker synspunkter fra høringsinstansene på hvilken beløpsgrense som anses hensiktsmessig hvis det i loven skal vises til en beløpsgrense.

Sandnes kommune sitt høringsvar til lovforslaget

Sandnes kommune praktiserer i dag retningslinjene i rundskrivet til lov om sosiale tjenester og trekker ikke fra hjemmeboende barn og unge sin inntekt fra bi-jobber ved vurdering og utmåling av økonomisk sosialhjelp. Dette gjelder i hovedsak til 18 år, men også unge hjemmeboende i videregående utdanning blir regnet sammen med familien til de er ferdige med videregående skole. Som regel er dette til det året de fyller 19. Ved om lag 2 saker pr år gjøres det konkrete vurderinger om barn- og unges inntekter skal gå til fradrag til barnets stønad. Dette gjelder saker der familiens samlede inntekter blir høye fordi de har flere ungdommer som er i ekstra/deltidsarbeid. Det har ikke vært klagesaker rundt dette de siste årene. NAV Sandnes har som praksis å legge studiestipend fra lånekassen til grunn ved utmåling av sosialhjelpsstønad til barnets livsopphold (ikke familiens). Det trekkes inn for stipend utover stipend som er øremerket utstyr til skolegangen, samt busskort der dette er nødvendig. Likeledes trekkes etterlattpensjon, flyktningstipend og eventuelle bidrag til unge over 18 år fra annen forelder etter samme mal. Dette ligger likevel utenfor dette lovendringsforslaget.

Postadresse: Postboks 583, 4305 Sandnes. E-post: postmottak@sandnes.kommune.no

www.sandnes.kommune.no

Kommunen erfarer at det er vanskelig å få innsikt i barnas inntektssituasjon. Videre vurderes det som viktig at unge i lavinntektsfamilier har noe ekstra midler disponibelt gjennom egen arbeidsinnsats i fht å oppleve seg inkludert i ungdomsmiljøene.

Kommunen vil anbefale en styrking av loven gjennom alternativ A, en hovedregel uten beløpsgrense.

Det vil være i tråd med dagens praksis og sikrer at unge i familier med lav inntekt får arbeidstilknytning og mulighet til å delta mer likeverdig i ungdomsarenaer.

Samtidig er det viktig at kommunen fortsatt kan utøve skjønn i enkeltsaker for å sikre urimelig tildeling av sosialhjelp og beskytte unge som kan være utsatt for inntektspress fra seg selv eller familien som igjen kan medføre lavere skoleprestasjoner. Det påhviler NAV-veiledere et ansvar for å sikre uheldige konsekvenser gjennom oppfølgingsarbeidet.

Vedtak i utvalg for helse og sosialtjenester 1. oktober 2014:

Sandnes kommune støtter et lovforslag om at hjemmeboende barns inntekter fra ferie/ ettermiddag/helge-jobb som hovedregel ikke skal gå til fratrekk ved vurdering og utmåling av sosialhjelp til livsopphold, slik det foreligger i høringsnotatets alternativ A.

Elin Selvikvåg
Kommunaldirektør levekår

Katharina Hovland
Rådgiver fagstab

Dokumentet er ikke signert da Sandnes kommune benytter elektronisk godkjenning.